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BR.0012.2.8.2019 

 

 

Protokół nr 2/2020 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej, 

które odbyło się w dniu 13 lutego 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięło 11 członków komisji, a także przedstawiciele Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czerwonaku (przewodnicząca – Marlena Łochyńska 

i zastępca przewodniczącej – Jarosław Mojzykiewicz), dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Czerwonaku Magdalena Wiśniewska, kierownik Sekcji pracy socjalnej GOPS 

w Czerwonaku Monika Maciejewska-Dłubała, kierownik Wydziału Infrastruktury Agnieszka 

Staniewska, zastępca kierownika Wydziału Infrastruktury Rafał Adamski, kierownik Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Agnieszka Jamrowska. 

 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wizyta w Gminnym Przedszkolu w Owińskach i w Szkole Podstawowej im. Józefa Wybickiego 

w Owińskach. 

3. Problem alkoholizmu na terenie Gminy Czerwonak. 

4. Materiały sesyjne. 

5. Korespondencja bieżąca. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.1. Otwarcie posiedzenia. 

Otwarcia posiedzenia i stwierdzenia prawomocności obrad dokonała przewodnicząca komisji 

Hanna Kościelska. 

 

Ad.2. Wizyta w Gminnym Przedszkolu w Owińskach i w Szkole Podstawowej im. Józefa Wybickiego 

w Owińskach. 

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej odwiedzili Gminne 

Przedszkole oraz Szkołę Podstawową w Owińskach. Przedszkole, jak wszystkie pozostałe placówki 

w Gminie Czerwonak, jest czyste, zadbane, dobrze wyposażone. Niewątpliwym atutem jest własna 

kuchnia, w której przygotowywane są świeże i zdrowe posiłki. W Szkole Podstawowej największe 

wrażenie wywarła sala gimnastyczna: nowa, jasna i przestronna. Uwagę radnych zwróciła nowoczesna 

pracownia komputerowa. Szkoła boryka się z wieloma problemami; kompleksowego remontu 

wymagają piwnice, w których znajdują się szatnie i kilka pomieszczeń. 

 

Ad.3. Problem alkoholizmu na terenie Gminy Czerwonak. 

 Radni, przy udziale przewodniczącej GKRPA w Czerwonaku Marleny Łochyńskiej i zastępcy 

przewodniczącej GKRPA Jarosława Mojzykiewicza, omówili problem alkoholizmu na terenie Gminy 

Czerwonak i możliwości przeciwdziałania mu.  

 W wyniku dyskusji zostały sformułowane następujące wnioski: 

 wniosek nr 1 – ograniczenie sprzedaży alkoholu w godzinach 2200-600; 

 wniosek nr 2 – ograniczenie limitów zezwoleń na sprzedaż alkoholu do 45 we wszystkich grupach 

(nie skutkuje to odebraniem zezwolenia żadnemu z punktów); 

 wniosek nr 3 – wycofanie alkoholu z imprez gminnych. 

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Zarzycki zaproponował przeprowadzenie trzech 

odrębnych głosowań w sprawie ww. wniosków. 

Przewodnicząca komisji Hanna Kościelska poddała pod głosowanie następujące wnioski: 

 wniosek nr 1 – w głosowaniu wzięło udział 10 radnych z 10 obecnych na sali; komisja 

jednogłośnie przyjęła wniosek; 
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 wniosek nr 2 – w głosowaniu wzięło udział 10 radnych z 10 obecnych na sali; komisja przyjęła 

wniosek 8 głosami przy 2 „wstrzymujących”; 

 wniosek nr 3 – w głosowaniu wzięło udział 10 radnych z 10 obecnych na sali; „za” wnioskiem 

głosowało 5 radnych, „przeciw” głosowało 5 radnych; komisja nie zaopiniowała wniosku. 

Biorąc powyższe po uwagę komisja rekomenduje: 

 ograniczenie sprzedaży alkoholu w godzinach 2200-600; 

 ograniczenie limitów zezwoleń na sprzedaż alkoholu do 45 we wszystkich grupach (nie skutkuje 

to odebraniem zezwolenia żadnemu z punktów). 

 

Ad.4. Materiały sesyjne. 

Komisja zapoznała się z porządkiem obrad XIX sesji Rady Gminy Czerwonak, która odbędzie 

się 20 lutego 2020 r. 

Komisja zapoznała się z następującymi projektami uchwał: 

 uchwała w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych dla 

zawodników z terenu Gminy Czerwonak za osiągnięte wyniki sportowe – komisja zapoznała się. 

Radni złożyli wniosek o zmianę wyrazu „wybitny” na „znaczący” § 3 ust. 2 pkt 1, 2 i 3 

Regulaminu stanowiącego załącznik do uchwały. Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie 

projekt uchwały wraz ze zgłoszonym wnioskiem. W głosowaniu wzięło udział 9 radnych 

z 9 obecnych na sali. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały wraz 

z wnioskiem. 

 uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego w gminie Czerwonak oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania – 

dyrektor GOPS w Czerwonaku Magdalena Wiśniewska dokonała uzasadnienia projektu ww. 

uchwały. W głosowaniu wzięło udział 10 radnych z 10 obecnych na sali. Komisja jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały. 

 uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Gminy Czerwonak na 2020 rok – 

w dyskusji głos zabrali: radny Jacek Sommerfeld (zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji 

jakimi opracowaniami dysponuje urząd dot. diagnozy potrzeb rynku dot. Zespołu Pałacowego 

w Owińskach, ponieważ w ostatnich latach zostało wykonane jedno opracowanie; zapytał o prace 

związane z przestrzenią przy czworoboku w Koziegłowach), zastępca kierownika Wydziału 

Infrastruktury Rafał Adamski, radna Agnieszka Dudziak (park w centrum Koziegłów), kierownik 

Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Agnieszka Jamrowska (otwarcie parku 

planowane jest na lato; czworobok – działania zostaną zakończone na wiosnę; pałac w Owińskach 

– odniosła się do tematu, nie zna takiej diagnozy). 

 

Ad.5. Korespondencja bieżąca. 

 Komisja zapoznała się z następującą korespondencją: 

 rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Wielkopolskiego z 28 stycznia 2020 r. w sprawie 

orzeczenia nieważności uchwały nr 157/XVII/2019 Rady Gminy Czerwonak z dnia 19 grudnia 

2019 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wsparcia edukacyjnej i wychowawczej 

działalności szkół w Gminie Czerwonak” – ze względu na istotne naruszenie prawa; 

 pismem Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego z 28 stycznia 2020 r. w sprawie 

możliwości realizacji regionalnych programów zdrowotnych; 

 sprawozdaniem merytorycznym Gminnej Biblioteki Publicznej w Czerwonaku za rok 2019 

z 30 stycznia 2020 r. 

 pismem Wójta Gminy Czerwonak z 7 lutego 2020 r. w sprawie wyznaczenia na członków Rady 

Działalności Pożytku Publicznego przedstawicieli Rady Gminy Czerwonak – Wiceprzewodniczący 

Rady Łukasz Zarzycki zgłosił swoją kandydaturę; 

 mailem dot. stanu technicznego GOPS w Czerwonaku – komisja, na wniosek radnego Jacka 

Sommerfelda, zwróciła się z prośbą do kierownika Wydziału Infrastruktury o przedstawienie 

podjętych działań zmierzających do budowy nowego budynku; kierownik wyjaśniła, że realizacja 

inwestycji będzie prowadzona w latach 2020-2021, w II kwartale 2020 r. będzie prowadzona 

procedura przetargowa, w połowie roku planowane jest rozpoczęcie prac, a zakończenie planuje się 
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w 2021 r. radny Jacek Sommerfeld zapytał czy urząd, planując budowę nowego budynku GOPS, 

wziął pod uwagę w kosztorysie złożenie aplikacji do programu rządowego Senior+. Kierownik 

poinformowała, że zorientuje się jakie warunki szczegółowe należy spełnić, aby skorzystać 

z programu Senior+. 

 

Ad.6. Wolne głosy i wnioski. 

Radny Jacek Sommerfeld przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

stypendialnego wspierającego edukację uzdolnionych artystycznie dzieci i młodzieży z Gminy 

Czerwonak. Komisja wstępnie omówiła projekt ww. uchwały. W związku z koniecznością 

wprowadzenia zmian, projekt ww. uchwały zostanie omówiony podczas marcowego posiedzenia 

komisji. 

Radny Jacek Sommerfeld przekazał sprawę od mieszkańców dot. zlecania i przeprowadzania 

badań laboratoryjnych. Komisja postanowiła, że zwróci się do Zespołu Lekarza Rodzinnego „Pro 

Familia” o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

 czy pacjent posiadający skierowanie na badania laboratoryjne, wystawione przez lekarza 

rodzinnego, zobowiązany jest do wykonania ich w jednym z punktów pobrań ZLR „Pro Familia” 

czy też może udać się do dowolnego laboratorium w Poznaniu bądź najbliższej okolicy; 

 czy ZLR „Pro Familia” ma podpisaną umowę z innymi laboratoriami, np. z Diagnostyką czy 

Synevo, w których pacjenci mogliby wykonywać badania. 

 

Ad.7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca komisji Hanna Kościelska zamknęła posiedzenie komisji. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Polityki Społecznej 

 

 

Hanna Kościelska 


